1

会議議事録（要旨）

会議の名称 令和元年度 第３回東広島市男女共同参画推進審議会

開催日時 令和２（2020）年１月 29 日（水）14:00～15:10

開催場所 東広島市役所本館３階 会議室３０３

出席者氏名 別紙（委員名簿）

欠席者氏名 小勝負委員、坂越委員

事務局職員氏名
生活環境部 天神山部長

人権男女共同参画課 益田課長、柄﨑係長、藤原主任

会議次第

１ 開  会

２ 議  事

   議題１ 会長・副会長の選出について

議題２ パブリックコメントへの対応について

第３次東広島市男女共同参画推進計画案について

議題３ 答申について

３ そ の 他

東広島市男女共同参画推進審議会スケジュールについて

４ 閉  会

配付資料

資料１ 第３次東広島市男女共同参画推進計画（素案）に関するパブリック

コメント（意見公募）の実施結果

資料２ 第３次東広島市男女共同参画推進計画（前期実施計画）（案）

資料３ 第３次東広島市男女共同参画推進計画 概要版（案）

資料４ 第３次東広島市男女共同参画推進計画について（答申）（案）

資料５ 東広島市男女共同参画推進審議会スケジュール

その他 次第、委員名簿、座席表

その他

2

議事内容（要旨）

事務局 ・開会～挨拶、出席者の確認等

・まず、議題１会長・副会長の選出について行います。今回は委員改選後、初回の

会議のため、改めて会長及び副会長を定める必要があります。規定により、委員

の互選によると定められていますのでお願いしたいと思います。

藤本委員 ・事務局の案があれば伺いたい。

事務局 ・前回に続き、会長に坂田委員、副会長に小坂委員を提案します。計画策定が大詰

めを迎えているため、これまでの経過などをよく理解されている二人に引き続き

お願いしたいと思います。いかがですか。

 （拍手）

・異議なしということで、会長に坂田委員、副会長に小坂委員が選任されました。

坂田会長、

小坂副会長

・挨拶

坂田会長

（議事進行）

・それでは、議題２「パブリックコメントへの対応について」、「第３次東広島市

男女共同参画推進計画案について」、事務局より説明願います。

事務局 ・資料１・２・３、きらきらプラン表紙、説明

坂田会長

（議事進行）

・質問や意見などあれば伺いたい。

・パブリックコメントは、この会議で了解され、修正点を修正したら公表する予定

か。

事務局 ・ホームページ等で公表します。

 「パブリックコメントへの対応について」、「第３次東広島市男女共同参画推進計

画案について」協議

坂田会長

（議事進行）

・続いて、議題３ 答申について、事務局より提案願いたい。

事務局 ・資料４説明

坂田会長

（議事進行）

・答申書の文章や答申の仕方について、意見などあれば伺いたい。

・意見がないので、事務局案とする。

・これで議事は終了とするが、委員から意見や質問があれば伺いたい。

・ないようなので、審議を終了とする。

事務局 ・引き続きその他について説明します。

・資料５説明

・挨拶

・閉会